
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2546 

DETERMINA 
N. 2212 DEL 11/12/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ASILI NIDO - AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI REDAZIONE PRATICA SCIA AL COMANDO VV.FF. 
DEGLI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO PRESSO IL COMPLESSO DI SAN FELICE IN VIA GENOVA 
PER  IL  TRASFERIMENTO  DELL'ASILO  NIDO  DI  SAN  ROCCO.  CUP  B34H14001910002  CIG 
Z3317539B8.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
7
3
6
8
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
2
0
/
0
1
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2546 

DETERMINA N. 2212 DEL 11/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASILI NIDO - AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI REDAZIONE PRATICA SCIA AL COMANDO 
VV.FF.  DEGLI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO PRESSO IL COMPLESSO DI SAN FELICE IN VIA GENOVA 
PER IL TRASFERIMENTO DELL'ASILO NIDO DI SAN ROCCO. CUP B34H14001910002 CIG Z3317539B8.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

La Fondazione Cassa di Risparmio di Verona, Vicenza, Belluno e Ancona ha acquisito con atto n. 

71156 di Rep. e n. 20789 di Racc. in data 31/12/2013 dal Comune di Vicenza, comproprietario in 

parti uguali con la Provincia di Vicenza, il complesso immobiliare di San Rocco comprensivo dei 

locali al momento occupati dall’asilo nido. Nell’atto di vendita l’Amministrazione Comunale si è tra 

l’altro impegnata a liberare l’area e gli immobili del complesso immobiliare da tutte le occupazioni 

esistenti entro il 31/12/2014, salvo eventuali proroghe da concordare con le parti.

In data 20/03/2014 il  Comune di Vicenza e l’Azienda ULSS n. 6 “Vicenza” hanno stipulato un 

contratto di concessione in comodato d’uso gratuito degli immobili  situati in corso SS. Felice e 

Fortunato n. 203 con il quale l’Azienda ULSS n. 6 ha reso disponibili  i locali  di proprietà della 

stessa al fine di garantire al Comune di Vicenza l’assolvimento delle proprie attività istituzionali 

collocando l’asilo nido posto presso il complesso immobiliare di San Rocco.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 74/33941 del 29/4/2014 è stato approvato in linea 

tecnica  il  progetto  preliminare  per  la  realizzazione  degli  interventi  di  adeguamento  presso  il 

complesso di S. Felice in Via Genova per il trasferimento dell’asilo nido ex San Rocco – stralcio A, 

dell’importo complessivo di € 650.000,00, IVA compresa.

Il programma triennale dei lavori pubblici 2014 – 2016 e l’elenco annuale approvati unitamente al 

bilancio di previsione 2014 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21/35750 del 6 maggio 

2014 e successiva variazione approvata con deliberazione consiliare n. 56/94162 del 25/11/2014 

hanno  previsto,  tra  l’altro,  la  realizzazione degli  interventi  di  manutenzione  straordinaria  della 

nuova sede dell’asilo nido ex San Rocco nel complesso di San Felice, finanziata in parte con 

contributo  della  Fondazione  Cariverona  e  in  parte  con  risorse  comunali.  La  Fondazione 

Cariverona,  infatti,  con  nota  n.  2014.U/4827IST2829  del  26/11/2014  ha  disposto  un  impegno 

contributivo massimo di € 500.000,00 per i lavori di adeguamento.

Con determina dirigenziale n. 1806, PGN 97773 del 5/12/2014 è stato affidato ad AIM Vicenza spa 

l’incarico  della  progettazione  definitiva  degli  interventi  sopra  descritti,  compresi  i  rilievi  e  la 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2546 

DETERMINA N. 2212 DEL 11/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASILI NIDO - AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI REDAZIONE PRATICA SCIA AL COMANDO 
VV.FF.  DEGLI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO PRESSO IL COMPLESSO DI SAN FELICE IN VIA GENOVA 
PER IL TRASFERIMENTO DELL'ASILO NIDO DI SAN ROCCO. CUP B34H14001910002 CIG Z3317539B8.

documentazione necessaria per procedere all’affidamento dei lavori con appalto integrato ai sensi 

dell’art. 53 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 163/06 e dell’art. 24, ultimo comma, del DPR 207/10. 

Con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  282/97703  del  11/12/2014  è  stato  approvato  il 

progetto  definitivo  degli  interventi  di  adeguamento  presso  il  complesso  San  Felice  per  il 

trasferimento  dell'asilo  nido  ex  San  Rocco  dell'importo  complessivo  di  €  900.000,00,  IVA 

compresa, finanziato in parte con contributo della Fondazione Cariverona e in parte con risorse 

comunali.

Al fine di razionalizzare i tempi legati alla progettazione esecutiva e ai lavori con un unico appalto, 

con determina a contrarre n. 1996 PGN 103573 del 23/12/2014 si è ritenuto di procedere, ai sensi 

dell'art. 53 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 163/06 e dell'art. 24, ultimo comma del DPR 207/10, con 

contratto  d'appalto  avente  ad  oggetto  la  progettazione  esecutiva  e  l'esecuzione  dei  lavori  di 

adeguamento del complesso di San Felice. Con la medesima determinazione venne stabilito che 

la scelta del contraente sarebbe avvenuta mediante procedura negoziata ai  sensi dell'art.  122 

comma 7 del D.  Lgs.  163/2006 e s.m.i.  con invito rivolto ad almeno dieci  operatori  economici 

appartenenti  alla  categoria  OG2 con il  criterio  dell'offerta  economicamente  più vantaggiosa  ai 

sensi dell'art. 83 del D. Lgs. 163/06.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 30/12834 del 10/2/2015 è stato accettato il contributo 

di  €  500.000,00  concesso  dalla  Fondazione Cariverona  per  gli  interventi  di  adeguamento  del 

complesso di San Felice per il trasferimento del nido San Rocco.

Con determina dirigenziale n. 261 del 24/2/2015, PGN 28121/2015, all'Associazione Temporanea 

tra le Imprese SECIS srl di Marcon (VE) P.IVA 00216690933 e CO.I.MA srl di Camisano Vicentino 

(VI) P.IVA 01289660241 è stato aggiudicato l'appalto di progettazione esecutiva ed esecuzione 

dei lavori di adeguamento presso il complesso di San Felice in via Genova per il trasferimento 

dell'asilo  nido San Rocco  per  il  prezzo offerto  di  €  635.713,12  più  IVA 10% per  lavori  ed  € 

13.716,00 più IVA 22% per il servizio di progettazione esecutiva, pari a un ribasso del 8,56 % 

sull’importo posto a base di gara più € 24.586,51 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso,  

per  un totale di  €  674.015,63 cui  vanno aggiunti  € 69.047,48 per  IVA al 10% e 22%,  pari  a 

complessivi € 743.063,11, alle condizioni del progetto posto a base di gara, con un anticipo di 15 

giorni sul termine per la presentazione della progettazione esecutiva rispetto al termine di giorni 30 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2546 

DETERMINA N. 2212 DEL 11/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASILI NIDO - AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI REDAZIONE PRATICA SCIA AL COMANDO 
VV.FF.  DEGLI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO PRESSO IL COMPLESSO DI SAN FELICE IN VIA GENOVA 
PER IL TRASFERIMENTO DELL'ASILO NIDO DI SAN ROCCO. CUP B34H14001910002 CIG Z3317539B8.

previsti dal capitolato, con un anticipo di giorni 85 sul tempo di esecuzione lavori rispetto ai 165 

(centosessantacinque) di progetto, offrendo n. 96 mesi di estensione della garanzia sugli impianti 

realizzati,  oltre  ai  due  anni  di  legge,  n.  36  mesi  di  manutenzione  ordinaria  degli  impianti,  

impegnandosi  altresì a progettare e realizzare,  con oneri  ricompresi nel prezzo dell’appalto,  le 

seguenti opere integrative migliorative:

- sistemazione aree esterne e pitturazioni opere in ferro;

- protezioni antiurto/antitrauma per radiatori;

- nuovo impianto di condizionamento.

Successivamente  con  determina  dirigenziale  n.  1270  del  24/7/2015,  PGN  83511/15,  è  stato 

approvato il progetto esecutivo degli interventi di adeguamento presso il complesso di San Felice 

in  Via  Genova per  il  trasferimento  dell'asilo  nido  di  San Rocco  dell'importo  complessivo  di  € 

900.000,00, IVA compresa e contestualmente è stata approvata,  ai sensi dell'art. 169 comma 4 

del DPR 207/10, la maggiore spesa per lavori pari a € 59.282,00, oneri per la sicurezza compresi 

+  IVA,  da riconoscere  all'Associazione Temporanea tra le  Imprese SECIS srl  di  Marcon (VE) 

P.IVA  00216690933  e  CO.I.MA  srl  di  Camisano  Vicentino  (VI)  P.IVA  01289660241, 

rideterminando in € 719.581,60, oneri per la sicurezza compresi, + IVA 10%   il nuovo importo 

contrattuale.

A  seguito  di  procedura  negoziata,  con  determina  dirigenziale  n.  1319  del  31/7/2015,  PGN 

90494/15, è stato affidato l'incarico di direzione e contabilità lavori e coordinatore per la sicurezza 

in  fase  di  esecuzione  degli  interventi  in  oggetto  all'ingegnere  architetto  Marco  Carollo  di 

Arcugnano (VI) per l'importo di € 13.284,00 + INARCASSA + IVA.

A seguito  di  procedura  negoziata,  con determina  dirigenziale  n.  1731  del  12/10/2015  è stato 

affidato l'incarico del collaudo tecnico amministrativo dei lavori in oggetto all'ing. Mario Raniolo di 

Monselice (PD) per l'importo di € 4.647,96.

Attualmente  risulta  necessario  predisporre  la  necessaria  documentazione  per  la  richiesta  di 

Segnalazione Certificata d'Inizio Attività (SCIA) al Comando Provinciale dei VV.FF.

Per  quanto  riguarda l’esecuzione della  prestazione richiesta,  constatata la mancanza di  figure 

professionali adeguatamente specializzate tra il personale tecnico interno, è necessario procedere 

con  incarico  esterno,  e,  considerati  l’importo  e  la  tipologia  del  servizio,  si  ritiene  opportuno 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2546 

DETERMINA N. 2212 DEL 11/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASILI NIDO - AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI REDAZIONE PRATICA SCIA AL COMANDO 
VV.FF.  DEGLI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO PRESSO IL COMPLESSO DI SAN FELICE IN VIA GENOVA 
PER IL TRASFERIMENTO DELL'ASILO NIDO DI SAN ROCCO. CUP B34H14001910002 CIG Z3317539B8.

procedere con l’affidamento diretto  ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006 e smi, 

al'ing.  Roberto Prosdocimi dello Studio Master Progetti  di Vicenza, adeguatamente qualificato., 

come attestato dal responsabile del procedimento con nota agli atti. Il professionista ha presentato 

il preventivo di parcella per l’importo complessivo di € 1.500,00 + INARCASSA 4% + IVA 22%. 

L'importo è ritenuto congruo come attestato dal responsabile del procedimento con nota agli atti.

La  spesa  complessiva  di  €  1.903,20,  INARCASSA  e  IVA  comprese,  rientra  nelle  somme  a 

disposizione di cui al progetto approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 282/97703 

del 11/12/2014.

Il presente incarico non rientra nelle tipologie previste dall’art. 3, commi 54 – 55 – 56 – 57 – 76 

della Legge 244/07 (finanziaria 2008) trattandosi di incarico professionale per la realizzazione di 

opere pubbliche regolamentate dal D. Lgs. 163/06, né deve essere inserito nella banca dati ex art. 

34 del D. Lgs. 223/06 convertito nella L. 248/06 (elenco dei propri consulenti).

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 18/49717 del 12 maggio 2015 che approva il 

Bilancio di Previsione 2015/2017;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  113  del  8/7/2015  che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2015-2017  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2546 

DETERMINA N. 2212 DEL 11/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASILI NIDO - AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI REDAZIONE PRATICA SCIA AL COMANDO 
VV.FF.  DEGLI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO PRESSO IL COMPLESSO DI SAN FELICE IN VIA GENOVA 
PER IL TRASFERIMENTO DELL'ASILO NIDO DI SAN ROCCO. CUP B34H14001910002 CIG Z3317539B8.

1) di affidare,  per le motivazioni indicate nelle premesse,  l’incarico di predisposizione della 

documentazione SCIA da presentare al Comando Provinciale dei VVFF per gli interventi di 

adeguamento presso il  complesso di San Felice per il  trasferimento dell'asilo  nido San 

Rocco, all'ingegnere Roberto Prosdocimi dello Studio Master Progetti  srl – Viale Riviera 

Berica 287 – Vicenza – P. IVA 03766120244 per l’importo di € 1.500,00 + INARCASSA 4% 

+  IVA  22%  e  alle  condizioni  dell'offerta  via  mail  del  30/10/2015,  acquisita  al  PGN 

127268/15;

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 1.903,20, IVA e INARCASSA comprese, trova 

copertura:

-  per  €  1.057,42  nell'impegno  codice  99493  del  capitolo  1849801  “Manutenzione 

straordinaria nuova sede asilo nido (ex San Rocco) in corso San Felice” del bilancio del 

corrente esercizio finanziario, finanziato con contributo della Fondazione Cariverona dove 

rientra nella spesa complessiva impegnata con la deliberazione della Giunta Comunale 

n.282/97703 del 11/12/2014 richiamata in premessa;

-  per  €  845,78  nell'impegno  codice  99492  del  capitolo  1849801  “Manutenzione 

straordinaria nuova sede asilo nido (ex San Rocco) in corso San Felice” del bilancio del 

corrente  esercizio  finanziario,  finanziato  con  mezzi  propri  dove  rientra  nella  spesa 

complessiva  impegnata  con  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale   n.282/97703  del 

11/12/2014 richiamata in premessa;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2546 

DETERMINA N. 2212 DEL 11/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASILI NIDO - AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI REDAZIONE PRATICA SCIA AL COMANDO 
VV.FF.  DEGLI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO PRESSO IL COMPLESSO DI SAN FELICE IN VIA GENOVA 
PER IL TRASFERIMENTO DELL'ASILO NIDO DI SAN ROCCO. CUP B34H14001910002 CIG Z3317539B8.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 1 2015 1.057,42 2015 1.057,42 OK
2 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 1.057,42 5 2019 2019 OK

N.: 99493 6 2020 2020 OK

Data: 7 2021 2021 OK
8 2022 2022 OK
9 2023 2023 OK

10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 1.057,42 OK 1.057,42

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2546 

DETERMINA N. 2212 DEL 11/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASILI NIDO - AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI REDAZIONE PRATICA SCIA AL COMANDO 
VV.FF.  DEGLI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO PRESSO IL COMPLESSO DI SAN FELICE IN VIA GENOVA 
PER IL TRASFERIMENTO DELL'ASILO NIDO DI SAN ROCCO. CUP B34H14001910002 CIG Z3317539B8.

5) di dare atto che l’affidamento dell’incarico del presente provvedimento non va inserito 

nella  banca dati  ex art.  34,  comma 2 del  D.L.  4/07/2006 n.  223 convertito  nella  legge 

4/08/2006 n. 248 (elenco dei propri consulenti);

6) di dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art. 3, commi 18, 54, 55, 

56 e 76 della Legge 24/12/2007 n. 244, trattandosi di incarico professionale regolato dal D. 

Lgs. 12/04/2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

7) di stabilire che il contratto con l'ing. Roberto Prosdocimi di Master Progetti srl di Vicenza 

verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio, in applicazione 

dell’art. 19 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, 

approvato con deliberazione consiliare n. 17 del 28.3.2013;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 1 2015 845,78 2015 OK
2 2016 2016 845,78 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 845,78 5 2019 2019 OK

N.: 99492 6 2020 2020 OK

Data: 7 2021 2021 OK
8 2022 2022 OK
9 2023 2023 OK

10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 845,78 OK 845,78

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2546 

DETERMINA N. 2212 DEL 11/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASILI NIDO - AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI REDAZIONE PRATICA SCIA AL COMANDO 
VV.FF.  DEGLI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO PRESSO IL COMPLESSO DI SAN FELICE IN VIA GENOVA 
PER IL TRASFERIMENTO DELL'ASILO NIDO DI SAN ROCCO. CUP B34H14001910002 CIG Z3317539B8.

8) di stabilire che il pagamento all'ing. Roberto Prosdocimi di Master Progetti srl di Vicenza 

avverrà in un’unica soluzione ad ultimazione dell'incarico,  previa verifica della regolarità 

contributiva;

9) di dare atto che l'ing. Roberto Prosdocimi di Master Progetti srl di Vicenza assume tutti  

gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 

136 e successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione 

appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della 

notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli 

obblighi di tracciabilità finanziaria;

10)  di  pubblicare  il  presente  affidamento,  ai  sensi  dell’art.  32  comma  1)  della  Legge 

6/11/2012 n. 190 e dell’art. 37 della Legge 14/03/2013 n. 33, sul sito web del Comune di 

Vicenza;

11) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con  gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio  preventivo  -  P.E.G.  e  con i  vincoli  di  finanza 

pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2546 

DETERMINA N. 2212 DEL 11/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASILI NIDO - AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI REDAZIONE PRATICA SCIA AL COMANDO 
VV.FF.  DEGLI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO PRESSO IL COMPLESSO DI SAN FELICE IN VIA GENOVA 
PER IL TRASFERIMENTO DELL'ASILO NIDO DI SAN ROCCO. CUP B34H14001910002 CIG Z3317539B8.

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
03/12/2015  da  ing.  Giovanni  Fichera  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2546 

DETERMINA N. 2212 DEL 11/12/2015
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

Oggetto:  ASILI NIDO - AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI REDAZIONE PRATICA SCIA AL COMANDO 
VV.FF.  DEGLI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO PRESSO IL COMPLESSO DI SAN FELICE IN VIA 
GENOVA PER IL TRASFERIMENTO DELL'ASILO NIDO DI SAN ROCCO. CUP B34H14001910002 
CIG Z3317539B8. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

106637 2015 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
NUOVA SEDE ASILO NIDO (EX 
S.ROCCO) IN CORSO S.FELICE

U 12012.02.1849801 845,78

106636 2015 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
NUOVA SEDE ASILO NIDO (EX 
S.ROCCO) IN CORSO S.FELICE

U 12012.02.1849801 1.057,42

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Mauro Bellesia / INFOCERT SPA 

Vicenza, 19/01/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 87cedda01aa7cd5feaec72e09de3025860795ff8 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: ing. Giovanni Fichera
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

